УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

« _10__»___06_______2013г.                                                                                             №1052

О  порядке уведомления о фактах

 коррупционных правонарушений

В целях  разработки комплекса мер, направленных на привлечение   муниципальных служащий, работников  муниципальных учреждений  к противодействию коррупции,
                                       приказываю:

1. Заместителю начальника Управления образования (Афлятунова Р.Е.), заместителю начальника Управления образования по социально-кадровым вопросам (Гимаева А.К.), руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить неукоснительное исполнение требований законодательства Российской Федерации части 5 статьи 9 ФЗ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». В этих целях:

- провести разъяснительную работу  с  муниципальными служащими, руководителями образовательных учреждений (ДОУ, ОУ) о порядке уведомления о  фактах коррупционных правонарушений;

- ознакомить под роспись с методическими рекомендациями о порядке уведомления  работодателя о фактах обращений в целях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений;

- отделу кадров завести специальный журнал для регистрации уведомлений.

2. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на заместителя начальника Управления образования Афлятунову Р.Е.
      Начальник  Управления образования                                  Р.М.Ганиев